



สพ.มอบ EIA ยอดเยี่ยมโรงงาน SSI ปฏิบัติตามรายงานพลสวัสดิ.เคร่งครัด

ปฏิบัติตามมาตรการในรายงานการวิเคราะห์ผลกระทบสิ่งแวดล้อมเคร่งครัด เอสเอสไอได้รับรางวัล “EIA Monitoring Awards 2018” ยอดเยี่ยม ประเภทอุตสาหกรรม จากสำนักงานนโยบายและแผน

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม (สผ.) เพื่อสร้างแรงจูงใจในการปฏิบัติตามมาตรการด้านสิ่งแวดล้อมที่กำหนดไว้ในรายงานการวิเคราะห์ผลกระทบสิ่งแวดล้อมเป็นแบบอย่างแก่สถานประกอบการอื่นๆ

เมื่อวันศุกร์ที่ 21 ธันวาคม 2561 ณ โรงแรม อนันตราวิเวโรไซด์ กรุงเทพฯ สำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม (สผ.) โดยกองพัฒนาระบบการวิเคราะห์ **อ่านต่อ น.2**

Innovate life through steel and its application, engineering, energy, and marine innovation

ข่าวคนเหล็ก

เอสเอสไอ

ปีที่ 10 ฉบับที่ 171 ประจำวันที่ 1 มกราคม 2562

11ปีคนเหล็กมีนิมมารารอน ช่วยผู้ด้อยโอกาส 26.6ล.

ปลูกจิตอาสาพวง. ‘กลุ่มเหล็กอาสา’ บูรณะวัดเขาโบสถ์

ปลูกฝังวัฒนธรรมจิตอาสาพนักงาน และส่งเสริมให้มีจิตสาธารณะ กลุ่มเหล็กสหวิริยาอาสาพัฒนาบางสะพานร่วมกับชาวบางสะพานทาสีกำแพงแก้วพระอุโบสถ วัดเขาโบสถ์ อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์ ภายใต้โครงการกลุ่มเหล็กสหวิริยาอาสาพัฒนาบางสะพาน ครั้งที่ 2 นำโดยนายเฉลิม บุญเทียบ ผู้บริหารกลุ่มเหล็กสหวิริยาพร้อมด้วยคณะผู้บริหาร พนักงานกลุ่มเหล็กสหวิริยา และชุมชนบางสะพาน โดยมีนายเลิศยศ แย้มพราย นายอำเภอบางสะพานให้เกียรติร่วมกิจกรรมและเป็นประธานเปิดงาน ทั้งนี้มีผู้เข้าร่วมกิจกรรม 160 คน **อ่านต่อ น.3**



สพ.ปี 2561 มอบช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาส 2.6 ล้านบาท ผู้บริหารกลุ่มอุตสาหกรรมเหล็กประกอบด้วย บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) (SSI) บริษัท เหล็กแผ่นรีดเย็นไทย จำกัด (มหาชน) (TCRSS) บริษัท เอ็นเอส บลูสโคป (ประเทศไทย) จำกัด (NS Blue Scope) บริษัท เอ็นเอส-สยามยูไนเต็ดสตีล จำกัด (NS-SUS) และ บริษัท เจเอฟอี สตีล กัลวาไนซิง (ประเทศไทย) จำกัด (JSGT) ร่วมมอบรายได้จากการจัดกิจกรรมเดิน-วิ่งการกุศล คนเหล็กมินิมารารอน 2018 (ครั้งที่ 11) ให้แก่ 25 องค์กรการกุศลช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาส จำนวน 2,600,000 บาท โดยไม่หักค่าใช้จ่ายแก่มูลนิธิ หน่วยงานดูแลและให้ความช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาส 25 แห่ง เพื่อส่งเสริมสนับสนุนผู้ด้อยโอกาสให้มีคุณภาพชีวิต และสามารถหยั่งยืนอยู่ในสังคมอย่างเข้มแข็งต่อไป กิจกรรมดังกล่าวได้รับความสนใจ และมีผู้เข้าร่วมในรูปแบบต่าง ๆ จำนวนกว่า 1,000 คน ณ สเตเดียมวัน กรุงเทพฯ เมื่อเร็ว ๆ นี้ กิจกรรมคนเหล็กมินิมารารอนมีรายได้จากการจัด 11 ครั้ง รวม 26.6 ล้านบาท และมีเป้าหมายการจัดงานอย่างต่อเนื่องเพื่อระดมทุนช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาสให้ได้ถึง 100 ล้านบาท

5 บริษัทเหล็ก SSI - TCRSS - NS Bluescope - NS-SUS - JSGT แสดงเจตนารมณ์ช่วยเหลือสังคมผู้ด้อยโอกาส จัดกิจกรรม เดิน-วิ่งการกุศล คนเหล็กมินิมารารอน 2018 (ครั้งที่ 11) มอบรายได้ทั้งหมดจากการจัดงาน (โดยไม่หักค่าใช้จ่าย) 2.6 ล้านบาท ให้ 25 องค์กรการกุศลช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาสนำไปพัฒนาคุณภาพให้หยั่งยืนในสังคมอย่างเข้มแข็ง มีนักวิ่งใส่ใจสุขภาพเข้าร่วม 1,000 คน ปิดถนนพระราม 1 พญาไท พระราม 4 บรรทัดทอง จัดวิ่งเป็นปีแรก ผลการแข่งขัน Over All 10 กม.ชายทำเวลาเร็วสุด 36.45 นาที หญิง 51.22 นาที เมื่อวันที่ 16 ธ.ค. 2561 ณ สเตเดียมวัน กรุงเทพฯ

ผู้สื่อข่าว “ข่าวคนเหล็กเอสเอสไอ” รายงานว่า บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) (SSI) บริษัท เหล็กแผ่นรีดเย็นไทย จำกัด (มหาชน) (TCRSS) บริษัท เอ็นเอส บลูสโคป (ประเทศไทย) จำกัด (NS Blue Scope) **อ่านต่อ น.2**

TCRคว้ารางวัลอุตสาหกรรมดีเด่นด้านสว.

TCR คว้ารางวัลแห่งเกียรติยศของภาคอุตสาหกรรมไทย “รางวัลอุตสาหกรรมดีเด่น” ประเภทการรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อม ประจำปี 2561 จัดโดยกระทรวงอุตสาหกรรม เพื่อประกาศเกียรติคุณผู้ประกอบการธุรกิจอุตสาหกรรมที่มี

ความคิดริเริ่มและมีความวิริยะอุตสาหะ ในการสร้างสรรค์สิ่งที่เป็นประโยชน์ต่อการพัฒนาอุตสาหกรรมของประเทศ โดยมีนายณรงศ์ฤทธิ์ โชติพันธุ์ตระกูล กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท เหล็กแผ่นรีดเย็นไทย จำกัด (มหาชน) **อ่านต่อ น.3**



กลุ่มเหล็กสหวิริยาจัดตัวเข้ม GAT-PAT ปูทางเด็กบางสะพานสู่รั้วมหาวิทยาลัย

กลุ่มเหล็กสหวิริยา ร่วมกับโรงเรียนบางสะพานวิทยา จัดกิจกรรมประมวลความรู้ทางวิชาการ ภายใต้ โครงการกลุ่ม

เหล็กสหวิริยา เดิมความฝัน ปันความรู้ เตรียมความพร้อมเยาวชนบางสะพาน จำนวน 1,480 คน **อ่านต่อ น.4**

คนเหล็กมินิมาราธอน ต่อจากหน้า 1

บริษัท เอ็นเอส-สยามยูไนเต็ดส์ตีล จำกัด (NS-SUS) และ บริษัท เจเอฟพี สตีล กัลวาไนซิง (ประเทศไทย) จำกัด (JSGT) จัดกิจกรรมเดิน-วิ่งการกุศล คนเหล็กมินิมาราธอน 2018 (ครั้งที่ 11) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อหารายได้นำไปช่วยเหลือมูลนิธิองค์การกุศลช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาสนำไปใช้พัฒนาคุณภาพชีวิตสร้างโอกาสในการพัฒนาศักยภาพด้านต่างๆ ให้หยดยืนอยู่ในสังคมอย่างเข้มแข็ง โดยเน้นการพัฒนาตามแนวทางแห่งความยั่งยืน ตลอดจนการส่งเสริมให้พนักงานครอบครัวพนักงาน ลูกค้า คู่ค้า และประชาชนได้ออกกำลังกายเพื่อสุขภาพที่ดีของตนเอง และเป็นการรวมกลุ่มของผู้ประกอบการอุตสาหกรรมเหล็กในการทำกิจกรรมเพื่อสังคมร่วมกัน

ภายในงานได้รับเกียรติจากผู้บริหารบริษัทเหล็กรายใหญ่ ได้แก่ นายวิน วิริยประไพกิจ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่มและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) นายณรงค์ฤทธิ์ โชติคุณิตระกูล กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท เหล็กแผ่นรีดเย็นไทย จำกัด (มหาชน) นายสตีเวน โอคอนเนอร์ รองประธานฝ่ายบัญชี บริษัท เอ็นเอส บลูสโคป (ประเทศไทย) จำกัด นายจิเรศ สัตยายุทธ์ ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ บริษัท เอ็นเอส-สยามยูไนเต็ดส์ตีล จำกัด และนายโทชิยะ อิวาโนะ Director บริษัท เจเอฟพีสตีล กัลวาไนซิง (ประเทศไทย) จำกัด ให้เกียรติเปิดงานและให้สัญญาอนุญาตปล่อยตัวแก่นักวิ่ง โดยมีนักวิ่งเข้าร่วมวิ่งกว่า 1,000 คน

ซึ่งในปีนี้อาจรวบรวมรายได้จากการจัดงานได้ 2.6 ล้านบาท และเมื่อรวมกับการจัดงาน 10 ครั้งที่ผ่านมา สามารถสะสมยอดรายได้ที่นำไปบริจาค รวมแล้ว 26.6 ล้านบาท

ด้านผลการแข่งขัน Over All 10 กม. ชาย อันดับ 1 ได้แก่ นายเอกสิทธิ์ แจ่มแก้ว ด้วยเวลา 36.45 นาที อันดับ 2 ได้แก่ ว่าที่ร้อยโทภาณุ รัมมะสิทธิ์ ด้วยเวลา 40.04 นาที และอันดับ 3 ได้แก่ นายสุรัตน์ ศรีด้วง ด้วยเวลา 40.08 นาที ส่วน Over All 10 กม. หญิง อันดับ 1 ได้แก่ นางสาวกัญญา วงศ์อมารัตย์ ด้วยเวลา 51.19 นาที อันดับ 2 ได้แก่ นางสาวกัญญ์ คุสุวรรณ์ ด้วยเวลา 52.35 นาที และอันดับ 3 ได้แก่ นางสาวพิชญ์

วิฑูรกิจ ด้วยเวลา 53.31 นาที

นายวิน วิริยประไพกิจ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่มและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) ให้สัมภาษณ์ว่า “สำหรับวันนี้ขอขอบคุณผู้สนับสนุน พาร์ทเนอร์ทั้ง 5 พันมิตรเหล็ก รวมถึงผู้เข้าร่วมงานคนเหล็กมินิมาราธอน ครั้งที่ 11 ซึ่งวัตถุประสงค์การจัดงานเป็นเหมือนทุกปีโดยจะนำรายได้ซึ่งไม่หักค่าใช้จ่าย 2.6 ล้านบาท บริจาคให้กับมูลนิธิผู้ด้อยโอกาส และใน 11 ครั้งที่ผ่านมาสามารถรวบรวมเงินได้กว่า 26.6 ล้านบาท ด้วยการผนึกกำลังระหว่างผู้ผลิตเหล็กด้วยกันร่วมเป็นส่วนหนึ่งที่ทำประโยชน์ให้สังคมได้ วันนี้ขอให้ทุกคนสนุกกันให้เต็มที่ ออกกำลังกายเพื่อสุขภาพร่างกายที่แข็งแรงของตนเองกันครับ”

นายณรงค์ฤทธิ์ โชติคุณิตระกูล กรรมการ



ผู้จัดการใหญ่ บริษัท เหล็กแผ่นรีดเย็นไทย จำกัด (มหาชน) ให้สัมภาษณ์ว่า “ขอบคุณพันธมิตรบริษัทเหล็กที่ได้ร่วมจัดงานในครั้งนี้ ซึ่งปีนี้น่าสนใจ การกุศล คนเหล็กมินิมาราธอน ได้จัดขึ้นเป็นปีที่ 11 แล้ว โดยนำรายได้ทั้งหมด (ไม่หักค่าใช้จ่าย) มอบให้กับมูลนิธิผู้ด้อยโอกาสต่างๆ ทุกปี ซึ่งจะมีทีมงานดำเนินการต่อไป บรรดาคนในวันนี้นะครับ เนื่องจากช่วงเช้าอากาศดี หวังว่าในปีถัดไปจะมีนักวิ่งเข้าร่วมงานเยอะขึ้นและอาจจะเพิ่มระยะวิ่งมากกว่าก็ได้ครับ”

นายจิเรศ สัตยายุทธ์ ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ บริษัท เอ็นเอส-สยามยูไนเต็ดส์ตีล จำกัด ให้สัมภาษณ์ว่า “งานวันนี้สำเร็จลุล่วงด้วยดี อากาศเป็นใจดีมาก มีบุคลากรหลายองค์กรสนใจเข้าร่วมกิจกรรมจำนวนมาก ขอขอบคุณบริษัทเหล็กองค์กรร่วมจัดชั้นนำของประเทศ บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) บริษัท เหล็กแผ่นรีดเย็นไทย จำกัด (มหาชน) บริษัท เอ็นเอส บลูสโคป บริษัท เอ็นเอส-สยามยูไนเต็ดส์ตีล จำกัด และบริษัท เจเอฟพีสตีล กัลวาไนซิง

(ประเทศไทย) โดยรายได้ในครั้งนี้จะมอบให้กับมูลนิธิผู้ด้อยโอกาสทั้งหมด 25 มูลนิธิ คิดว่ากิจกรรมนี้ทุกคนที่มาร่วมงานคงอิมมอกอิมใจกันถ้วนหน้า นอกจากเป็นส่วนหนึ่งในการร่วมทำบุญแล้วยังได้ออกกำลังกายเพื่อสุขภาพที่แข็งแรงอีกด้วย ขอขอบคุณทุกคนมากครับ ที่ให้ความร่วมมือที่ดีตลอดงาน”

นายจิร โชติคุณิต กรรมการผู้จัดการใหญ่อาวุโส บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และที่ปรึกษาโครงการ ให้สัมภาษณ์ว่า “สำหรับงานคนเหล็กมินิมาราธอนในปีนี้มีบรรยากาศโดยรวมดีมากครับ สภาพอากาศค่อนข้างเย็น วันนี้ก็มี พาร์ทเนอร์และนักวิ่งเข้ามาวิ่งมากมาย ถึงปีนี้อาจมีผู้สมัครน้อย เรื่องการย้ายสถานที่จากสวนลุมมาอยู่ที่สเทเดียมวันแต่งงานโดยรวมดีมาก และเป็นปีแรกที่เรามาได้มีการปิดถนนในการวิ่ง (เส้นพระราม 1- พญาไท- พระราม 4-



บรรทัดทอง) และมีอะไรใหม่ๆ เพิ่มเติมขึ้น เช่น การใช้ชีพจรเวลาวิ่ง เข้ามาควบคุม บันทึกผลของนักวิ่งทุกท่านสามารถเช็คเวลาผลการวิ่งของตัวเองได้ผ่านระบบรายงานผล ณ หน่วยงาน และสามารถตรวจสอบผลเวลาวิ่งได้ผ่านทางเว็บไซต์รายงานผล ซึ่งเป็นสิ่งที่ดีมากทำให้นักวิ่งสามารถพัฒนาฝึกซ้อมทำเวลาวิ่งให้ดีขึ้นและกลับมาวิ่งใหม่ในปีหน้ารูปแบบเลือกกิจกรรมที่มีการออกแบบใหม่ ทำให้มีความแตกต่างจากปีที่แล้ว มา

ถือเป็นการพลิกโฉมใหม่ในกิจกรรมคนเหล็กเยอะมากเหมือนกัน ทำให้มีสีสันขึ้น ซึ่งวัตถุประสงค์ของงานก็ยังคงเดิมรายได้ทั้งหมดจากสปอนเซอร์ ลูกค้า คู่ค้า 158 ราย รายได้จากการซื้อเสื้อเพื่อบริจาคและค่าสมัครวิ่ง ไม่หักค่าใช้จ่ายมอบให้องค์การกุศลช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาส โดยปีนี้อาจรวบรวมรายได้ 25 มูลนิธิ รวมเงินรายได้ 2.6 ล้านบาท ถือโอกาสนี้ขอขอบคุณองค์กรร่วมจัด ทั้ง 5 แห่ง ที่สนับสนุนทำให้มีงานนี้เกิดขึ้น ซึ่งมีความตั้งใจจะจัดให้มางานนี้ขึ้น

เรื่อยๆ ทุกปี และมีรายได้บริจาคมากขึ้นเรื่อยๆ ครับ”

ตัวแทนมูลนิธิคนตาบอดไทยและมูลนิธิสากลเพื่อคนพิการ กล่าวว่า “ขอบคุณทีมผู้จัดงานเดิน-วิ่ง การกุศลคนเหล็กมินิมาราธอน ปี 2018 ตนมีความรู้สึกประทับใจและมีความสุขมากที่ 5 พันมิตรเหล็กได้นึกถึงกลุ่มผู้ด้อยโอกาสทั้ง 25 มูลนิธิ มอบเงินรายได้จากการจัดงานโดยไม่หักค่าใช้จ่าย โดยมูลนิธิจะนำเงินที่ได้ในครั้งนี้ไปใช้ประโยชน์แก่มูลนิธิให้ได้มากที่สุด”

ตัวแทนมูลนิธิเพื่อเด็กพิการ ให้สัมภาษณ์ว่า “กิจกรรมครั้งนี้จัดขึ้นเป็นครั้งที่ 11 บรรยากาภายในงานอบอุ่นครับมีเพื่อนๆ ที่น่ารักๆ มาร่วมงาน รวมถึงผู้ที่มาร่วมงาน จิตอาสาต่างๆ มากันมากมาย โดยรายได้จากกิจกรรมนี้มอบให้กับมูลนิธิต่างๆ ส่วนตัวผมได้มาร่วมงานเกือบทุกปี จึงถือโอกาสนี้ขอขอบคุณทั้ง 5 พันมิตรเหล็กเป็นอย่างมาก ที่ให้การสนับสนุนที่ดีตลอดมา และจะนำเงินที่ได้ไปใช้เพื่อฟื้นฟูดูแลน้องๆ ที่มูลนิธิต่อไป และหวังว่างานนี้จะเป็นงานเพื่อสังคมต่อไป อีกทั้งพร้อมจะเข้าร่วมงานในปีหน้าอีกแน่นอน”

นางสาวสินีพัฒน์ เจริญ-ประสิทธิ์สุข ผู้สมัครเข้าร่วมกิจกรรมผ่านระบบออนไลน์ ให้สัมภาษณ์ว่า “ที่เลือกสมัครงาน

วิ่งรายการนี้เพราะต้องการร่วมทำบุญ เนื่องจากรายได้จากค่าสมัครเข้าสู่มูลนิธิร็อกเก็ตเรนดัลโดยไม่มี การถูกหักค่าใช้จ่ายซึ่งเป็นงานบุญโดยแท้ ได้ชักชวนเพื่อนๆ อีก 10 คน เข้าร่วมสมัครรายการนี้ด้วยคะ ไม่ผิดหวังบรรยากาศในงานอบอุ่น วิ่งก็อากาศสดชื่นไม่ร้อน มีการจัดเตรียมงานที่ดีมาก การปิดถนนให้นักวิ่งถือว่ามีความปลอดภัยดีมาก เจ้าหน้าที่คอยดูแลความปลอดภัยตลอดเส้นทางวิ่ง อาหารก็อร่อย เจริญกิจกรรมมีความเก๋น่ารักหนูได้ และที่สำคัญการแข่งขันใช้ชีพจรเวลาในการวิ่งด้วย ซึ่งดีมากและเป็นมาตรฐาน เป็นงานบุญที่ทุกคนสร้าง หากเทียบกับรายการแข่งขันวิ่งที่เคยลงสมัครที่มีชีพจรเวลา ค่าสมัครจะเกินกว่า 500 บาท แต่งานคนเหล็ก 350 บาท รายได้เข้าสู่มูลนิธิเต็มๆ และที่สำคัญมีการสรุปรายได้แจ้งผ่านทางหน่วยงานวิ่งเลยและเพชเชสบูตก็ได้ติดตามอยู่ ซึ่งแสดงให้เห็นถึงความจริงใจในการจัดเพื่อให้สังคมคะ”

สพ.มอบEIA

ต่อจากหน้า 1

ผลกระทบสิ่งแวดล้อม (กพส.) ได้จัดพิธีมอบรางวัลแก่โครงการที่ปฏิบัติตามมาตรการในรายงานการวิเคราะห์ผลกระทบสิ่งแวดล้อมประจำปี 2561 (EIA Monitoring Awards 2018) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อสร้างแรงจูงใจในการปฏิบัติตามมาตรการด้านสิ่งแวดล้อมที่กำหนดไว้ในรายงานการวิเคราะห์ผลกระทบสิ่งแวดล้อม ส่งเสริมให้โครงการพัฒนาภาคีการจัดการสิ่งแวดล้อมของตนเอง รวมทั้งเห็นความสำคัญของการปฏิบัติตามมาตรการด้านสิ่งแวดล้อมในการดำเนินโครงการ และเป็นแบบอย่างแก่สถานประกอบการอื่นๆ ซึ่งบริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) หรือ เอสเอสไอ ได้รับรางวัลในครั้งนี้ด้วย โดยเป็นครั้งแรกของบริษัทที่ได้รับรางวัลยอดเยี่ยม “EIA Monitoring Awards 2018” ประเภทอุตสาหกรรม โดยจะต้องได้รับรางวัลติดต่อกันต่อเนื่อง 3 ปี ในการนี้ นายจิร โชติคุณิต ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่อาวุโส ผู้แทนบริษัทขึ้นรับรางวัลดังกล่าวจาก พลเอกสุรศักดิ์ กาญจนรัตน์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ประธานในพิธี

ทั้งนี้ การสมัครเข้ามารับการคัดเลือก จำนวนทั้งสิ้น 43 โครงการ โดยมีคุณสมบัติผ่านเกณฑ์ที่คณะกรรมการพิจารณาคัดเลือกกำหนดไว้ จำนวน 38 โครงการ ประกอบด้วย ประเภทรางวัลยอดเยี่ยม จำนวน 12 โครงการ ได้แก่ ประเภทเหมืองแร่ 8 โครงการ ประเภทโครงการอุตสาหกรรม 3 โครงการ และประเภทปิโตรเคมี 1 โครงการประเภทรางวัลดีเด่น

จำนวน 18 โครงการ และประเภทรางวัลชมเชย จำนวน 8 โครงการ ซึ่งมีผู้เข้าร่วมพิธีดังกล่าวประกอบด้วยภาคส่วนต่างๆ ที่เกี่ยวข้องทั้งภาครัฐ ภาคเอกชน สถานประกอบการ สื่อมวลชน และเจ้าหน้าที่ สผ. จำนวนกว่า 300 คน

พลเอก สุรศักดิ์ กาญจนรัตน์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ประธานในพิธี ได้กล่าวปาฐกถาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามมาตรการในรายงานการวิเคราะห์ผลกระทบ



สิ่งแวดล้อมประจำปี 2561 ต่อจากนั้น ดร.วีรวัฒน์ ภูริเดช เลขาธิการสำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม กล่าวรายงานความเป็นมาของการจัดงาน และผลการดำเนินการพิจารณาคัดเลือกและเกณฑ์การคัดเลือก

นายจิร โชติคุณิต ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่อาวุโส บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) หรือ เอสเอสไอ ให้สัมภาษณ์ว่า “ต้องขอขอบคุณทุกภาคส่วนที่เกี่ยวข้องในองค์กร ที่ได้ดำเนินงานตาม

รายงานผลการปฏิบัติตามมาตรการที่กำหนดไว้ในรายงานการวิเคราะห์ผลกระทบสิ่งแวดล้อมอย่างเคร่งครัด และต่อเนื่องทำให้บริษัทสามารถรักษามาตรฐานได้เป็นมาตรฐานตลอดมาจนได้รับรางวัล “EIA Monitoring Awards 2018” ยอดเยี่ยม เป็นปีแรก”

เอสเอสไอได้ดำเนินการปฏิบัติตามมาตรการป้องกันและแก้ไขผลกระทบสิ่งแวดล้อมตามรายงานการวิเคราะห์ผลกระทบสิ่งแวดล้อมอย่างครบถ้วน นอกจากนี้ยังมีมาตรการจัดสิ่งแวดล้อมในพื้นที่ชุมชน



เพิ่มเติมนอกเหนือจากที่มาตรการกำหนด และมีการดำเนินการเพิ่มเติมจากที่มาตรการกำหนด เช่น ในเรื่องของการบริหารจัดการน้ำ เพื่อลดผลกระทบต่อชุมชนที่อยู่โดยรอบที่ต้องใช้น้ำจากคลองบางสะพานร่วมกัน การจัดตั้งคณะทำงานพัฒนาและดำเนินโครงการอุตสาหกรรมสีเขียว และโครงการสร้างวัฒนธรรมองค์กรด้านสิ่งแวดล้อมที่เพิ่มเติม จากวัฒนธรรมความปลอดภัย

นอกจากนี้ มีการยกระดับคุณภาพชีวิตชุมชน

ตามแนวทางการพัฒนาอย่างยั่งยืน ด้วยโครงการต่างๆมากมาย เช่น โครงการกองทุนสหวิริยาร่วมพัฒนาคุณภาพการศึกษาบางสะพาน โครงการธนาคารชุมชน โครงการโรงเรียนเศรษฐกิจพอเพียง โครงการปันสองล้อช่วยพ่อปลูกป่า เป็นต้น และจะยังคงมุ่งมั่นในการดำเนินงานที่ใส่ใจผลกระทบสิ่งแวดล้อมและความรับผิดชอบต่อสังคม รักษามาตรฐานในการปฏิบัติงานให้ดีขึ้นต่อไป”

รางวัล EIA Monitoring Awards 2018 จัดโดยสำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ซึ่งรางวัลนี้ต้องเป็นโครงการที่จัดทำรายงานการวิเคราะห์ผลกระทบสิ่งแวดล้อมและได้รับความเห็นชอบแล้ว และเป็นโครงการที่รายงานผลการปฏิบัติตามมาตรการที่กำหนดไว้ในรายงานการวิเคราะห์ผลกระทบสิ่งแวดล้อมต่อสำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ซึ่งในการดำเนินงานตั้งแต่ปี 2559 จะต้องมีกฎระเบียบหรือกฎข้อบังคับที่ศาลและจะต้องไม่เกิดอุบัติเหตุถึงขั้นเสียชีวิต โดยคัดเลือกโครงการที่ปฏิบัติตามมาตรการในรายงานการวิเคราะห์ผลกระทบสิ่งแวดล้อม ตามเกณฑ์ดังนี้

- ระดับยอดเยี่ยม ผ่านเกณฑ์คะแนน 90 คะแนนขึ้นไป และเป็นโครงการที่ได้รับรางวัลติดต่อกันมาแล้วไม่น้อยกว่า 3 ครั้ง ซึ่งในการพิจารณาระดับยอดเยี่ยมโครงการจะต้องมีการปฏิบัติเพิ่มเติมนอกเหนือจากมาตรการในรายงานเพื่อรักษาความปลอดภัยให้ดีขึ้น
- ระดับดีเด่น คะแนนรวมผ่านเกณฑ์ 85 คะแนนขึ้นไป
- ระดับชมเชย คะแนนรวมผ่านเกณฑ์ ไม่ต่ำกว่า 75 คะแนน

TCRคว้ารางวัล ต่อจากหน้า 1

เป็นผู้รับมอบรางวัลดังกล่าวจาก พลเอกประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี เป็นประธานมอบรางวัล มีผู้ประกอบการธุรกิจอุตสาหกรรมเข้าร่วมงานกว่า 500 คน ณ ตึกสันติไมตรี ทำเนียบรัฐบาล

ผู้สื่อข่าว รายงานว่า เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2561 กระทรวงอุตสาหกรรม จัดพิธีมอบรางวัลอุตสาหกรรม ประจำปี พ.ศ.2561 (The Prime Minister's Industry Award 2018) จัดขึ้นอย่างต่อเนื่องเป็นปีที่ 26 โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้กำลังใจและประกาศเกียรติคุณผู้ประกอบการธุรกิจอุตสาหกรรมที่มีความคิดริเริ่ม

และมีความวิริยอุตสาหะในการสร้างสรรค์สิ่งที่เป็นประโยชน์ต่อการพัฒนาอุตสาหกรรมของประเทศ ตลอดจนเป็นการเสริมสร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่างกระทรวงอุตสาหกรรมกับผู้ประกอบการโดยรางวัลดังกล่าวเป็นรางวัลแห่งเกียรติยศที่มอบให้กับสถานประกอบการที่ผ่านเกณฑ์มาตรฐานตามที่

กำหนดทุกด้านตามแนวทางของกระทรวงอุตสาหกรรม สามารถเป็นตัวอย่างที่ดีให้กับสถานประกอบการอุตสาหกรรมอื่น ๆ สะท้อนถึงความสามารถ ความสำเร็จ ความพร้อม และบทบาทขององค์กรนั้น ๆ ที่มีส่วนร่วมขับเคลื่อนในการพัฒนาประเทศให้ก้าวหน้าอย่างเข้มแข็งและยั่งยืน โดยมี นายอุตตม สาวนายน รัฐมนตรีว่าการกระทรวงอุตสาหกรรม นายสุพันธุ์ มงคลสุธี ประธานสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย และสถาบันเครือข่ายในสังกัดกระทรวงอุตสาหกรรม ผู้แทนสภาหอการค้าแห่งประเทศไทย ผู้ประกอบการธุรกิจอุตสาหกรรมเข้าร่วมงานกว่า 500 คน

สำหรับปี 2561 ได้พิจารณาคัดเลือกสถานประกอบการรับรางวัลจำนวนทั้งสิ้น 92 รางวัล ในครั้งนี้ บริษัท เหล็กแผ่นรีดเย็นไทย จำกัด (มหาชน) หรือ TCRSS ผ่านเกณฑ์การคัดเลือกได้รับรางวัลอุตสาหกรรมดีเด่น ประเภทการรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อม โดยมีนายณรงค์ฤทธิ์ โชตินุชิตตระกูล กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท เหล็กแผ่นรีดเย็นไทย จำกัด (มหาชน) หรือ TCRSS เป็นผู้รับมอบรางวัลดังกล่าวจาก พลเอก

ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี เป็นประธานมอบรางวัล ณ ตึกสันติไมตรี ทำเนียบรัฐบาล

พลเอกประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี เป็นประธานในพิธีมอบรางวัลอุตสาหกรรม ประจำปี พ.ศ. 2561 (The Prime Minister's Industry Award 2018) กล่าวแสดงความยินดีกับสถานประกอบการที่ได้รับรางวัลทุกแห่ง เพราะถือเป็นการแสดงให้เห็นถึงความมุ่งมั่น ความสำเร็จ คุณภาพ ใส่ใจผู้บริโภค และคำนึงถึงสิ่งแวดล้อม อีกทั้งยังเป็นตัวอย่างให้กับสถานประกอบการอื่นๆ ทั้งนี้ ผู้ประกอบการต้องดูแลลูกค้าให้มีความสุข และพอใจในคุณภาพชีวิต เพื่อที่จะได้มาซึ่งการพัฒนาและผลิตสิ่งดี ๆ ให้กับสถานประกอบการ



รวมถึงจะต้องดูแลประชาชนในพื้นที่โดยรอบของสถานประกอบการ เพื่อไม่ให้เกิดความขัดแย้งและอยู่ร่วมกันได้ในสังคม

นายณรงค์ฤทธิ์ โชตินุชิตตระกูล กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท เหล็กแผ่นรีดเย็นไทย จำกัด (มหาชน) หรือ TCRSS กล่าวว่า “ขอขอบคุณรัฐบาลที่เล็งเห็นความสำคัญของสิ่งแวดล้อมเกี่ยวกับโรงงานชุมชน และสังคม ซึ่งนับเป็นอีกปีที่บริษัทฯ มุ่งมั่นให้ความสำคัญด้านคุณภาพสิ่งแวดล้อมที่เป็นมิตรต่อผู้ปฏิบัติงานภายในบริษัทฯ และชุมชนที่อยู่อาศัยรอบข้าง รวมถึงการรักษาทรัพยากรธรรมชาติ อาทิ สัตว์พืช และสิ่งมีชีวิตอื่น ๆ เป็นต้น

สำหรับรางวัลอุตสาหกรรมดีเด่น ประเภทการรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อม บริษัทฯ ได้มุ่งมั่นเรื่องการรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อม และทรัพยากรธรรมชาติ โดยคำนึงถึงการควบคุม การใช้อย่างคุ้มค่า และการป้องกันรักษา นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังมีกิจกรรมด้านการประหยัดพลังงาน คือการลดใช้น้ำมันเชื้อเพลิงต่าง ๆ เพื่อลดการปล่อยก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์เข้า

สู่ชั้นบรรยากาศ และลดผลเสียต่อสิ่งแวดล้อมให้น้อยที่สุด และมีแผนงานการดำเนินงานในการที่จะร่วมกับหน่วยงานทุกภาคส่วนในการรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อม เพื่อคุณภาพที่ดีของชุมชน และสังคมไทยอย่างยั่งยืนต่อไป”

สำหรับเกณฑ์การคัดเลือกอุตสาหกรรมดีเด่น ประเภทการรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อม แบ่งออกเป็น 5 หมวด ได้แก่ 1.นโยบายและแผนการดำเนินงานด้านการรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อม และการมีส่วนร่วมของพนักงานทุกระดับ ได้แก่ นโยบายการรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อม แผนการดำเนินงานด้านสิ่งแวดล้อมและการมีส่วนร่วมของพนักงานทุกระดับในการแก้ไข



สิ่งแวดล้อม 2. สภาวะแวดล้อมในการทำงานและการเตรียมการรองรับเหตุการณ์ฉุกเฉินด้านสิ่งแวดล้อม ได้แก่ การจัดการสภาพแวดล้อมในบริเวณโรงงาน การควบคุมสภาวะแวดล้อมและความปลอดภัยในการทำงานเป็นไปตามที่กฎหมายกำหนด การจัดเก็บขนถ่าย สารเคมี/วัตถุอันตรายภายในโรงงาน และแผนรองรับเหตุการณ์ฉุกเฉินด้านสิ่งแวดล้อม 3.การควบคุมมลพิษและกากของเสียเป็นไปตามหลักวิชาการ ได้แก่ การควบคุม กำจัด และบำบัดมลพิษตามหลักวิชาการหรือตามมาตรฐานที่กฎหมายกำหนด 4.การประยุกต์ใช้หลังการป้องกันมลพิษ เช่น หลักการเทคโนโลยีการผลิตที่สะอาด หลักการ 3Rs หลักการประเมินวงจรชีวิตผลิตภัณฑ์ หลักการออกแบบเพื่อสิ่งแวดล้อมหรือหลักการอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ มีการประยุกต์ใช้หลักการป้องกันมลพิษ การดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง/อย่างยั่งยืน 5.รับผิดชอบต่อสังคมของโรงงาน (ด้านสิ่งแวดล้อม) ได้แก่ การดำเนินงานเกี่ยวกับธรรมาภิบาลสิ่งแวดล้อมตามแนวทางของกระทรวงอุตสาหกรรม ความรับผิดชอบต่อสังคมตาม

แนวทางการอุตสาหกรรม และการมีส่วนร่วมของชุมชนในการจัดการสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน

ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2560 บริษัท เหล็กแผ่นรีดเย็นไทย จำกัด (มหาชน) หรือ TCRSS เคยได้รับรางวัลอุตสาหกรรมดีเด่น ประเภทการบริหารงานคุณภาพ จากกระทรวงอุตสาหกรรม ซึ่งมีเกณฑ์การคัดเลือกที่ต่างกัน ได้แก่ 1.นโยบายและกลยุทธ์ ประกอบไปด้วย การกำหนดนโยบายและกลยุทธ์ การดำเนินงานตามนโยบายและกลยุทธ์ การสื่อสารนโยบายและกลยุทธ์ 2.การบริหารทรัพยากร ได้แก่ ด้านการเงิน ด้านทรัพยากรบุคคล ด้านหุ้นส่วนและผู้ส่งมอบ ด้านโครงสร้างพื้นฐาน ด้านสภาพแวดล้อมใน

การทำงาน ด้านความรู้ ข้อมูลสารสนเทศ และเทคโนโลยี ด้านทรัพยากรธรรมชาติ 3.การบริหารกระบวนการ ได้แก่ การจัดการกระบวนการภายใน การวางแผนและควบคุมกระบวนการ การกำหนดอำนาจหน้าที่และความรับผิดชอบต่อกระบวนการ 4.การเฝ้าติดตาม การวัดผลการวิเคราะห์

และการทบทวน 5.การปรับปรุงสร้างนวัตกรรม และการเรียนรู้

การมอบรางวัลอุตสาหกรรมในปี 2561 ดำเนินการโดยคณะกรรมการจัดงานรางวัลอุตสาหกรรม ประจำปี พ.ศ. 2561 ได้พิจารณาคัดเลือกสถานประกอบการที่ได้รับรางวัล จำนวนทั้งสิ้น 92 รางวัล ประกอบด้วย รางวัลอุตสาหกรรมดีเด่น แบ่งเป็น 8 ประเภทรางวัล มีผู้ได้รับรางวัลรวม 50 รางวัล รางวัลอุตสาหกรรมขนาดกลางและขนาดย่อมดีเด่น แบ่งเป็น 4 ประเภทรางวัล มีผู้ได้รับรางวัลรวม 41 รางวัล รางวัลอุตสาหกรรมดีเด่น มี 8 ประเภทรางวัล ได้แก่

- 1) ประเภทการเพิ่มผลผลิต
- 2) ประเภทการรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อม
- 3) ประเภทการบริหารความปลอดภัย
- 4) ประเภทการบริหารงานคุณภาพ
- 5) ประเภทการจัดการด้านพลังงาน
- 6) ประเภทการจัดการโลจิสติกส์และโซ่อุปทาน
- 7) ประเภทอุตสาหกรรมศักยภาพ
- 8) ประเภทความรับผิดชอบต่อสังคม

กลุ่มเหล็กฯอาสา ต่อจากหน้า 1

ผู้สื่อข่าว “ข่าวคนเหล็กเอสเอสไอ” รายงานว่า “ เมื่อวันที่ 17-18 ธันวาคมที่ผ่านมา กลุ่มเหล็กสหวิริยา ซึ่งประกอบด้วย บริษัท สหวิริยาстилอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) หรือ SSI บริษัท เหล็กแผ่นรีดเย็นไทย จำกัด (มหาชน) หรือ TCRSS บริษัท เหล็กแผ่นเคลือบไทย จำกัด หรือ TCS และ บริษัท เวสต์โคสต์เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด หรือ WCE ได้ดำเนินโครงการจิตอาสา ภายใต้โครงการ “กลุ่มเหล็กอาสา พัฒนาบางสะพาน” โดยจัดดำเนินงาน 2 ครั้ง/ปี มีวัตถุประสงค์เพื่อปลูกฝังวัฒนธรรมจิตอาสาพนักงาน ส่งเสริมให้พนักงานมีจิตสาธารณะ และร่วมกันพัฒนาชุมชนบางสะพาน ซึ่งในครั้งนี้ทางกลุ่มเหล็กสหวิริยาอาสา ได้จัดกิจกรรมทาสีกำแพงแก้วพระอุโบสถ วัดเขาโบสถ์ อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์ นับได้ว่าเป็นศาสนสถานคู่บ้านคู่เมืองของชาวบางสะพานให้กลับมาสวยงามดังเดิม โดยดำเนินงานรวมระยะเวลา 2 วัน ประกอบด้วยงานทำความสะอาดกำแพงแก้ว งานทาสีรองพื้น และงานทาสีจริงกำแพงแก้ว โดยมีพนักงานจากกลุ่มเหล็กสหวิริยาเข้าร่วม 120 คน คิดเป็น 960 ชั่วโมง และชุมชนเข้าร่วม จำนวน 40 คน คิดเป็น 320 ชั่วโมง รวมมีผู้เข้าร่วมกิจกรรมทั้งสิ้นจำนวน 160 คน คิดเป็น 1,280 ชั่วโมง

นายเลิศยศ แยมพราย นายอำเภอบางสะพานเปิดเผยกับผู้สื่อข่าวคนเหล็กว่า “ผมรู้สึกยินดีเป็นอย่างมากที่ได้มาเป็นประธานในพิธีเปิดกิจกรรมกลุ่มเหล็กสหวิริยาอาสา ทาสีกำแพงแก้วพระอุโบสถ วัดเขาโบสถ์ พระอารามหลวง ภายใต้โครงการกลุ่มเหล็กสหวิริยาอาสา พัฒนาบางสะพาน ครั้งที่ 2 ประจำปี 2561 ซึ่งเป็นที่ทราบกันดีอยู่แล้วว่าวัดเขาโบสถ์เป็น

ศูนย์รวมใจของชาวบางสะพานมาอย่างช้านาน นับว่าเป็นศาสนสถานที่สง่างาม เป็นสถานที่ท่องเที่ยวที่สำคัญและมีนักท่องเที่ยวเดินทางมากราบไหว้หลวงปู่อินทร์ หลวงปู่ทวดเป็นจำนวนมาก และขณะนี้สีกำแพงแก้วรอบนอกพระอุโบสถเริ่มหลุดลอกและมีคราบตะไคร่น้ำจับเป็นคราบดำดูไม่สวยงาม จึงเห็นสมควรที่จะให้มีการบูรณะให้กลับมาสวยงามอีกครั้ง นับเป็นโอกาสดีที่ทางกลุ่มเหล็กสหวิริยาได้มีโครงการดีๆ สนับสนุนงบประมาณและแรงงานในการทำกิจกรรมในครั้งนี้ ทั้งนี้ผมต้องขอบคุณทุกภาคส่วนที่สนับสนุน ทั้งหน่วยงานภาครัฐและเอกชนใน



เขตพื้นที่อำเภอบางสะพาน รวมทั้งกลุ่มเหล็กสหวิริยาอาสาที่ได้มีจิตอาสา มาร่วมแรงร่วมใจในครั้งนี้ ผมขออาราธนาคุณพระศรีรัตนตรัยอ้อนวอนพรให้ทุกท่านพบเจอแต่ความสุข ความสำเร็จตลอดปี 2562 ที่กำลังจะมาถึงนี้ และขอให้การดำเนินงานในครั้งนี้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ที่ตั้งไว้ ขอขอบคุณครับ”

นายเฉลิม บุญเทียบ ผู้บริหารกลุ่มเหล็กสหวิริยาเปิดเผยว่า “นับเป็นครั้งที่ 2 ของปีนี้ที่ทางกลุ่มเหล็กสหวิริยา ได้ดำเนินโครงการจิตอาสา ภายใต้โครงการกลุ่มเหล็กสหวิริยาอาสา พัฒนาบางสะพาน โดยนำผู้บริหารและพนักงานในกลุ่มเหล็กสหวิริยา

ร่วมกิจกรรมอาสา ในครั้งนี้เป็นกิจกรรมทาสีกำแพงแก้วพระอุโบสถ วัดเขาโบสถ์ ซึ่งผมคิดว่าเป็นสิ่งที่ดีมากครับ เพราะวัดเขาโบสถ์ พระอารามหลวง ถือว่าเป็นแหล่งรวมใจของชาวบางสะพานซึ่งทุกวันสำคัญทางพระพุทธศาสนาเราก็จะมีการประกอบพิธีทางศาสนาที่สำคัญ ณ พระอุโบสถแห่งนี้ นับว่าเป็นการทำจิตอาสาที่ได้ทำบุญไปพร้อมกันเลยครับ และผมในฐานะของผู้แทนของผู้บริหารกลุ่มเหล็กสหวิริยาผมขอขอบคุณความร่วมมือเป็นอย่างดีจากหน่วยงานทุกภาคส่วนที่มีความตั้งใจในการร่วมพัฒนาบางสะพาน รวมถึงขอบคุณพนักงานอาสาจากบริษัทในกลุ่มเหล็ก



สหวิริยาทุกท่าน ที่ร่วมกันทำกิจกรรมจิตอาสาวันนี้ให้สำเร็จลุล่วงไปได้ด้วยดี ตามนโยบายการพัฒนาอย่างยั่งยืนขององค์กรเรา ที่ร่วมพัฒนาบางสะพานด้วยใจพัฒนาไทยด้วยเหล็ก ขอขอบคุณครับ”

นางสาววิธรา เครือแดง ผู้รับผิดชอบโครงการฯ กล่าวว่า “ดิฉันรู้สึกดีใจเป็นอย่างมากที่ได้มีโอกาสร่วมเป็นส่วนหนึ่งของการบูรณะ ทาสีกำแพงแก้วพระอุโบสถ วัดเขาโบสถ์ พระอารามหลวง ศาสนสถานที่มีความเก่าแก่และสำคัญอีกแห่งหนึ่งของอำเภอบางสะพาน ซึ่งจะมีพุทธศาสนิกชนชาวบางสะพานและอำเภอใกล้เคียงเวียนมาสักการบูชา

เป็นจำนวนมาก อีกทั้งยังเป็นสถานที่ท่องเที่ยวที่สำคัญที่นักท่องเที่ยวชาวไทยและต่างชาติต่างชื่นชมมาชมความงดงามของสถาปัตยกรรมของพระอุโบสถที่ตั้งอยู่บนยอดเขากลางใจเมืองของบางสะพาน ซึ่งกิจกรรมทาสีกำแพงแก้วพระอุโบสถในวันนี้จึงเป็นอีกหนึ่งกิจกรรมที่ทำให้ภูมิทัศน์บริเวณโดยรอบพระอุโบสถสวยงามขึ้น อีกทั้งยังได้เห็นความสามัคคี มีน้ำใจและเสียสละในหมู่พี่น้องพนักงานกลุ่มเหล็กสหวิริยาที่ร่วมแรงร่วมใจกันแข่งขัน ดัดแปลงในฐานของผู้รับผิดชอบโครงการฯ ขอขอบคุณชุมชนและพนักงานจากกลุ่มเหล็กสหวิริยาทุกท่านที่มาร่วมกิจกรรมในครั้งนี้ ถึงแม้ว่าจะเจอแสงแดดที่ค่อนข้างร้อน มีฝนตกลงมาบ้าง แต่ทุกคนก็ยังไม่ย่อท้อ ตั้งใจทำงานนี้จนสำเร็จลุล่วงไปได้ด้วยดีและเสร็จภายในเวลาที่กำหนด”

นางสาวพิทยารัตน์ พันผา พนักงานกลุ่มเหล็กสหวิริยา กล่าวว่า “ขอขอบคุณกลุ่มเหล็กสหวิริยาที่จัดกิจกรรมจิตอาสาทาสีกำแพงแก้วพระอุโบสถ วัดเขาโบสถ์ เป็นโครงการที่ดีมากค่ะ รู้สึกอิ่มเอมใจและสนุกมากค่ะ ถึงแม้แดดจะร้อน แต่ก็ไม่ต้องค่ะ เราตั้งใจทำงานกันต่อด้วยความมุ่งมั่น เป็นภาพแห่งความสุขที่น่ารักมากค่ะ นับว่าเป็นการทำจิตอาสาส่งท้ายปีนี้นั่นเองค่ะ”

นางบุญเรือง เชื้อวงษ์ ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้านกล่าวว่า “ดิฉันรู้สึกยินดีมากค่ะที่ได้ร่วมเป็นส่วนหนึ่งของการทาสีกำแพงแก้วพระอุโบสถ วัดเขาโบสถ์ในวันนี้ เพราะเป็นการพัฒนาศาสนสถานที่สำคัญของบางสะพานบ้านของเรา ซึ่งปกติดิฉันและครอบครัวก็จะมาทำบุญที่วัดนี้เป็นประจำ และก็เป็นที่ดีที่ได้มาร่วมกับกลุ่มเหล็กสหวิริยา ทาสีกำแพงแก้วในวันนี้ค่ะ”

GAT-PAT ต่อจากหน้า 1

จาก 5 โรงเรียนมัธยมศึกษาในอำเภอ บางสะพานและอำเภอใกล้เคียง ได้แก่ โรงเรียนบางสะพานวิทยา โรงเรียนธนาคารออมสิน โรงเรียนชัยเกษมวิทยา โรงเรียนบางสะพานน้อยวิทยาคม และโรงเรียนธงชัยวิทยา ศึกษาศาสตร์ศึกษา ความสำเร็จและความก้าวหน้าของโครงการพัฒนาโรงเรียนมัธยมศึกษาในอำเภอ บางสะพานวิทยา

นายผดุงศักดิ์ ปรานอุดมรัตน์ ผู้จัดการทั่วไป สำนักการพัฒนาอย่างยั่งยืนและสื่อสารกลุ่ม และผู้บริหารกลุ่ม เหล็กสหวิริยา ได้เปิดเผยกับทีมข่าวคนเหล็กเอสเอสไอว่า “สืบเนื่องจากกลุ่ม เหล็กสหวิริยา เป็นองค์กรเอกชนขนาดใหญ่ที่ตั้งอยู่ในพื้นที่ อำเภอบางสะพาน โดยมีนโยบายดำเนินธุรกิจด้วยความรับผิดชอบต่อสังคมและชุมชน โดยยึดตามปรัชญาในการดำเนินธุรกิจ และจริยธรรมธุรกิจซึ่งได้หล่อหลอมเป็นวิถีแห่งการผลักดัน ขับเคลื่อนพัฒนา และเติบโตอย่างยั่งยืน โดยมุ่งเน้นการพัฒนาสังคมและชุมชน

ตามแนวทางการพัฒนาอย่างยั่งยืน และจากการดำเนินกิจกรรมพัฒนาชุมชน บางสะพานตลอดระยะเวลากว่า 20 ปีที่ผ่านมา แสดงให้เห็นถึงเจตจำนงอันแน่วแน่ของการเป็นพลเมืองที่ดี และได้รับความไว้วางใจจากชาวบางสะพานโดยมุ่งหวังที่จะสร้างความแข็งแกร่งให้กับสังคมและชุมชนในการดำเนินชีวิตได้อย่างมีความสุขครอบคลุมทั้งด้านการพัฒนาการศึกษา การส่งเสริมดูแลและรักษาสิ่งแวดล้อม การพัฒนาอาชีพและรายได้ การส่งเสริมสุขภาพและอนามัยที่ดี การร่วมดูแลทำนุบำรุงศาสนาและวัฒนธรรม รวมถึงการพัฒนากิจกรรมจิตอาสา”

“ด้วยตระหนักถึงความสำคัญของการศึกษาว่าเป็นปัจจัยสำคัญในการพัฒนาเยาวชนในท้องถิ่นให้สามารถเติบโตและ

เป็นกำลังหลักในการขับเคลื่อนพัฒนาชุมชนและสังคมให้เข้มแข็งได้อย่างยั่งยืน กลุ่มเหล็กสหวิริยาจึงได้ดำเนินภารกิจ การพัฒนาทางการศึกษาในชุมชนมาอย่างต่อเนื่องผ่านรูปแบบกิจกรรมที่หลากหลาย โดยมุ่งเน้นให้เกิดการพัฒนาและเกิดประโยชน์สูงสุดแก่การศึกษาในชุมชน อาทิ โครงการกองทุนสหวิริยาร่วมพัฒนาคุณภาพการศึกษาบางสะพาน โครงการมอบทุนการศึกษากลุ่มเหล็กสหวิริยา โครงการพัฒนาหลักสูตรท้องถิ่น โครงการพัฒนาช่างเทคนิคเพื่ออุตสาหกรรมเหล็กครบวงจร โครงการอนาคตเหล็กไทยสร้างด้วยเด็กไทย ฯลฯ เช่นเดียวกับ “โครงการกลุ่มเหล็กสหวิริยา เติบโตความฝันปันความรู้” ซึ่งเป็นโครงการพัฒนาทางการศึกษาที่กลุ่มเหล็กสหวิริยาได้ร่วมมือกับโรงเรียนบางสะพานวิทยาร่วมจัดตั้งขึ้นในปี 2560”

โครงการนี้มุ่งหวังสร้างโอกาสใน



การเตรียมความพร้อมสำหรับการสอบแข่งขันเข้าศึกษาต่อในระดับอุดมศึกษา ในวิชาหลักที่สำคัญให้แก่เยาวชนในท้องถิ่นที่กำลังศึกษาอยู่ในระดับมัธยมศึกษาปีที่ 6 เป็นการเพิ่มขีดความสามารถและยกระดับศักยภาพของเยาวชนในท้องถิ่นให้ทัดเทียมเมืองใหญ่ โดยได้จัดต่อเนื่องเป็นปีที่ 2 ในปี 2561 โดยหวังเป็นอย่างยิ่งว่านักเรียนผู้เข้าร่วมกิจกรรมโครงการฯ ทุกคน จะสามารถนำความรู้ที่ได้รับจากคณะวิทยากรไปใช้ให้เกิดประโยชน์สูงสุด ประสบความสำเร็จ บรรลุตามเป้าหมายที่ตั้งไว้ และสามารถนำความรู้ที่ได้ไปใช้ในการพัฒนาศักยภาพของตนเอง และนำความรู้ที่ได้กลับมาต่อยอดในการพัฒนาท้องถิ่น ชุมชน สังคมและประเทศชาติสืบต่อไป

“ผมขอขอบคุณผู้บริหารสถานศึกษา และคณะครูจากโรงเรียนบางสะพานวิทยา โรงเรียนบางสะพานน้อยวิทยาคม โรงเรียนธนาคารออมสิน โรงเรียนชัยเกษมวิทยา และโรงเรียนธงชัยวิทยา รวมถึงบุคลากรที่เกี่ยวข้องที่ร่วมผลักดันให้โครงการนี้บรรลุตามวัตถุประสงค์ที่ตั้งไว้ด้วยดีเสมอมา”

นายประสงค์กลิ่นบรม ผู้อำนวยการโรงเรียนบางสะพานวิทยาและประธานในพิธีเปิด กล่าวว่ “ การศึกษา คือ อาวุธที่ทรงอำนาจมากที่สุดในการเปลี่ยนแปลงโลกนี้ (Education is the most powerful weapon which you can use to change the world) คำกล่าวนี้เป็นของเนลสัน แมนเดลา อดีตประธานาธิบดีแห่งสาธารณรัฐแอฟริกาใต้ เจ้าของรางวัลโนเบลสาขาสันติภาพ คำกล่าวดังกล่าวสะท้อนหน้าที่ของการศึกษาได้อย่างชัดเจน กล่าวคือ บุคคลซึ่งมีการศึกษาดี ก็ประดุจดังผู้มีอาวุธที่ทรงพลังภาพไว้ในมือ ทั้งนี้ อาวุธที่มีไว้ไม่ได้มีไว้เพื่อพาดฟันหรือทำลายล้าง แต่ในทางกลับกันอาวุธแห่งปัญญา คือ อาวุธแห่งการสร้างสรรค์สังคมให้ดียิ่งขึ้นกว่าที่เป็น อาวุธที่ใช้เพื่อต้านทานอวิชชาทั้งหลายให้สูญสิ้นไป ผมในฐานะผู้อำนวยการ

และศิษย์เก่าของโรงเรียนบางสะพานวิทยา รวมถึงคณาจารย์ทุกท่านของโรงเรียน มีความยินดีอย่างยิ่งที่โครงการที่สนับสนุนโดยกลุ่มเหล็กสหวิริยา จัดติวทางวิชาการขึ้นอย่างต่อเนื่องเป็นปีที่ 2 นับเป็นก้าวอย่างในการมอบโอกาสทางการศึกษาครั้งสำคัญที่จะช่วยพัฒนาสังคมด้วยการศึกษา เพื่อต่อยอดจนกลายเป็นสังคมแห่งการเรียนรู้”

“ผมหวังว่าน้องๆ นักเรียนทุกคน จะนำความรู้เทคนิคต่างๆ ที่ได้รับจากวิทยากรไปใช้ในการวางแผน เพื่อเรียนต่อในระดับอุดมศึกษาให้มากที่สุด โดยคำนึงเสมอว่าการยกระดับคุณภาพชีวิตของตนเองและครอบครัวตลอดจนสังคม เริ่มต้นได้จากการมีการศึกษาที่ดี ผมเชื่อมั่นในพลังแห่งความฝันและความ

สติ๊กเกอร์ไลน์ “พี่เหล็กม้วน” โหลดปั๊บ...รับบุญ

ดาวโหลดได้แล้วที่ LINE STORE

สติ๊กเกอร์ไลน์ “พี่เหล็กม้วน” 1 ชุด มี 24 ตัว ราคาชุดละ 30 บาท (รายได้หลังหักส่วนแบ่งจาก LINE เอสเอสไอนำไปบริจาคให้โรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดน พื้นที่จังหวัดประจวบคีรีขันธ์)

ไม่โหลดไม่ได้แล้ว... “พี่เหล็กม้วน” นำรักเบอร์รี่

สติ๊กเกอร์ หนึ่งชุด มี 24 ตัว ราคาชุดละ 30 บาท หรือ 50 COINS (รายได้หลังหักส่วนแบ่งจาก LINE เอสเอสไอนำไปบริจาคให้โรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดน พื้นที่จังหวัดประจวบคีรีขันธ์)

วิธีการซื้อสติ๊กเกอร์

1. เปิดแอปพลิเคชัน LINE
2. ไปที่ ร้านสติ๊กเกอร์ หรือ LINE STORE
3. เลือกค้นหาโดยพิมพ์ “พี่เหล็กม้วน” หรือ “HOT COIL”
4. เลือกช่องทางการชำระเงินที่สะดวก
5. ซื้อสติ๊กเกอร์ หากต้องการส่งเป็นของขวัญ ให้กด “ส่งเป็นของขวัญ” และเลือกผู้รับ

สามารถสอบถามข้อมูลแบบละเอียดได้ที่ : บริษัท สหวิริยาสิ่งพิมพ์ จำกัด (มหาชน) หรือ เอสเอสไอ สำนักงานฝ่ายงานยั่งยืนและสื่อสารกลุ่ม โทร. 02-610-0280-8 ต่อ 1302, 1304, 1307

อุตสาหกรรมพยาบาล ขอให้น้องๆ นักเรียนทุกคนใช้พลังที่วามานี้ผลักดันตนเองไปสู่เป้าหมายของตนเองที่เป็นเส้นชัยชีวิตของตนเอง สร้างความสำเร็จในอนาคต สร้างเกียรติยศปรากฏการณ์ อันเป็นที่ภาคภูมิใจของชาวบางสะพานต่อไป”

นางสาวจริยา โกณฑทา นักเรียนผู้เข้าร่วมโครงการฯ กล่าวว่า “หนูรู้สึกดีมากค่ะที่มีการจัดโครงการเติมความฝันปันความรู้ เป็นโครงการที่ดีมากค่ะ เพราะทำให้นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ได้ประโยชน์มากมาย มีความรู้และสามารถนำไปสอนเพื่อนฯ คนอื่นๆ ได้ วิทยากรน่ารักและสอนสนุกมาก หนูอยากให้อัดโครงการนี้ทุกปี ขอบคุณนะค่ะ”

นางสาวสโรชา สุขเกษม นักเรียนผู้เข้าร่วมโครงการฯ กล่าวว่า “หนูขอ

ขอบคุณกลุ่มเหล็กสหวิริยาที่จัดโครงการเติมความฝัน ปันความรู้ขึ้นมา หนูรู้สึกดีใจมากที่ได้รับความรู้จากวิทยากรเพราะสามารถนำความรู้ที่ได้ไปใช้ในการสอบเข้ามหาวิทยาลัยได้ วิทยากรสอนสนุกมากค่ะ ไม่น่าเบื่อ มีความเป็นเอนเตอร์เทนเนอร์สูงมากๆ ทำให้นักเรียนที่มีสมาธิจะจดจ่ออยู่กับเนื้อหาได้นานมากๆ ค่ะ”

น.ส.ศศิภรณ์ คลังทรัพย์ นักเรียนผู้เข้าร่วมโครงการฯ กล่าวว่า “หนูประทับใจกิจกรรมโครงการเติมความฝัน ปันความรู้มากค่ะ เพราะมีวิทยากรมาช่วยสอนเพิ่มเติมความรู้ให้ เวลาไปสอบจริงจะได้มีทักษะนำไปใช้ในการสอบง่ายขึ้น วิทยากรน่ารัก พูดเก่งมากๆ ค่ะ ทำให้เข้าใจเนื้อหาได้ง่ายมากๆ ขอบคุณนะค่ะ”



“งานสร้างคน เหล็กสร้างชาติ” ประจำปี 62

บริษัท สหวิริยาстилอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) (SSI)

- **วิศวกร จำนวน 3 อัตรา (ประจำโรงงาน)**
วิศวกรคอมพิวเตอร์ ภูมิปัญญาตรี สาขาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ ระบบ Network (1 อัตรา)
วิศวกรซ่อมบำรุง (Spare part) ภูมิปัญญาตรี สาขาวิศวกรรมเครื่องกล / อุตสาหการ (2 อัตรา)
- **พนักงานจ้างเหมา (Outsource) จำนวน 3 อัตรา (ประจำโรงงาน)**
วุฒิ ปวส. สาขาช่างไฟฟ้า เครื่องกล อุตสาหการ อิเล็กทรอนิกส์ หรือช่างยนต์

หมายเหตุ

1. ทุกตำแหน่งผู้สมัครต้องมีอายุ 18 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป
2. ผู้สมัครเพศชายต้องผ่านเกณฑ์ทหาร หรือได้รับการยกเว้น
3. ผู้สมัครพนักงานประจำต้องผ่านการคัดเลือก ได้แก่ การพิจารณาคะแนนผลการเรียน ประสบการณ์ทำงาน (ถ้ามี) การสอบข้อเขียนและการสัมภาษณ์โดยคณะกรรมการ ตาม

บริษัท เหล็กแผ่นรีดไทย จำกัด (มหาชน) (TCRSS)

- **พนักงานขับเครน จำนวน 1 อัตรา (ประจำโรงงาน)**
วุฒิ ปวส. สาขาช่างอุตสาหกรรม

บริษัท เวสท์โคสท์ เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (WCE)

- **วิศวกร จำนวน 2 อัตรา**
วิศวกรเครื่องกล/อุตสาหกรรม ภูมิปัญญาตรี สาขาวิศวกรรมเครื่องกล/อุตสาหกรรม (1 อัตรา)
วิศวกรประเมินราคา ภูมิปัญญาตรี สาขาวิศวกรรมเครื่องกล / อุตสาหการ (1 อัตรา)
- **หัวหน้างานโยธา จำนวน 1 อัตรา**
วุฒิ ปวส. สาขาโยธา
- **พนักงานช่างซ่อมบำรุง จำนวน 5 อัตรา (ประจำโรงงานบ้านโป่ง)**
วุฒิปัญญาตรี หรือวุฒิปวส.-ปวช. สาขาช่างกลโรงงาน ช่างเชื่อม และโลหะการ
- **พนักงานจ้างเหมา (Outsource) จำนวน 10 อัตรา (ประจำโรงงาน)**
วุฒิ ปวส. สาขาไฟฟ้า เครื่องกล ยานยนต์ งานเชื่อม

หลักเกณฑ์ที่แต่ละบริษัทกำหนด

4. **พนักงานจ้างเหมา ติดต่อกับ** หจก.เกษมพลฯ โทร 032-692270 / หจก. จัตรทองฯ โทร 032-548072 / หจก. ธนพล ทีพี 2000 โทร 032-548440 / หจก. แม่รำพึงฯ โทร 032-692264 / หจก. กลางอ่าวฯ โทร 032-691858 / หจก.บางสะพานฮาร์ดแวร์โทร 081-1901905 / หจก. ทศนพวงฯ โทร 086-7943484

ข่าวคนเหล็ก

ที่ปรึกษา : นายวิน วิริยะประไพกิจ, นายนาวา จันทนสุรคน / **คณะผู้จัดทำ :** นายผดุงศักดิ์ ปรานอุดมรัตน์, นางสาวจันทนา วงษ์วานิช, นายมนินทร์ อินทร์พรหม, นายณัฐพงศ์ จงสุรัสวดี, นางสาวดิศกุล ชาญ, นางพรชิตา ทัดแก้ว, ตีพิมพ์และเสนอแนะ คณะผู้จัดทำหนังสือพิมพ์ ข่าวคนเหล็ก เอสเอสไอ บมจ. สหวิริยาстилอินดัสตรี โทร. 02-238 3063-82 บทความและภาพทั้งหมดที่ส่งตีพิมพ์เผยแพร่ในหนังสือพิมพ์ “ข่าวคนเหล็ก เอสเอสไอ” เป็นลิขสิทธิ์ของ บริษัท สหวิริยาстилอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) ห้ามมิให้ผู้ใดเผยแพร่หรือทำซ้ำโดยไม่ได้รับอนุญาต และบทความใดๆ ที่เป็นการแสดงความคิดเห็นวิจารณ์หรือวิเคราะห์ เป็นเพียงความเห็นของนักเขียน ทางคณะผู้จัดทำขอสงวนสิทธิ์ในการรับผิดชอบ